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Ausbildungsberater der Steuerberaterkammer Rheinland-Pfalz 

für den Ausbildungsberuf Steuerfachangestellte/r 

3. Juni 2021 – 2. Juni 2025 

Berufsschulbezirk Berater Berufliche Anschrift 

Bitburg Matthias Kloep 

Steuerberater 

 

Im Runnenwieschen 29 

54568 Gerolstein 

Tel.: 06591/9841400 

Fax: 06591/9841401 

E-Mail stb.kloep@datevnet.de 

Kaiserslautern Dipl.-Betriebsw. (FH) 

Simone Dieckhoff 

Steuerberaterin 

Merkurstr. 18 

67663 Kaiserslautern 

Tel.: 0631  /  3504600 

Fax: 0631  /  3504601 

E-Mail info@steuerberater-dieckhoff.de 

Kirn Dip.-BW (FH) 

Daniel Baum 

Steuerberater 

Götz Baum Nünke Part mbB 

Schwabenheimer Weg 62 A 

55543 Bad Kreuznach 

Tel.: 0671  /  837890 

Fax: 0671  /  8378950 

E-Mail baum.daniel@gmx.de 

Koblenz 

 

Dipl.-Kfm. 

Thorsten Reifferscheid 

Steuerberater WP 

Adamsstr. 10 

56068 Koblenz 

Tel.: 0261  /  304850 

Fax: 0261  /  3048522 

E-Mail t.reifferscheid@reifferscheid-

partner.de 

Ludwigshafen Dipl.-Bw. (FH) 

Martin Bentz 

Steuerberater  

Landw. Buchst. 

B & S Wirtschafts- und Steuerberatungsgesellschaft 

mbH, Mainzer Str. 7, 55232 Alzey 

Tel.: 06731  /  49869 - 0 

Fax: 06731  /  498699 

E-Mail martin.bentz@bs-steuerberatung.com 
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Berufsschulbezirk Berater Berufliche Anschrift 

Mainz Martina Bockius 

Steuerberaterin  

vereidigte Buchprüferin 

 

Mombacher Str. 93 

55122 Mainz 

Tel.: 06131  /  374750 

Fax: 06131  /  3747520 

E-Mail bockius@hauck-partner.de 

Neustadt Dipl.-Betriebsw. (FH) 

Christian Wolf 

Steuerberater 

  

Jasminring 14 

67098 Bad Dürkheim 

Tel.: 06322  /  9107588    

Fax: 06322  /  9107599 

E-Mail c.wolf@wolfberatung.de 

Neuwied 

 

Carsten Jacob 

Steuerberater 

 

 

Keltenstr. 17 

53424 Remagen 

Tel.: 02642  /  900055  

Fax: 02642  /  900025  

E-Mail kanzlei@stb-jacob.com 

Pirmasens Lutz Geißinger 

Steuerberater 

Bergstr. 3 

66953 Pirmasens 

Tel.: 06331  /  46084  

Fax: 06331  /  217297 

E-Mail steuerberater@geissinger-steuer.de 

Trier Dipl.-BW (BA) 

Lars Bretz 

Steuerberater 

FB f. IStR 

 

Rech, Wagner & Co. GmbH 

Steuerberatungsgesellschaft 

Südallee 37 a, 54290 Trier 

Tel.: 0651  /  82735–0 

Fax: 0651  /  828157 

E-Mail lars.bretz@rwco.de 

Westerburg Peter Hoffarth 

Steuerberater  

LDW-Buchst. 

 

Ober der Kirch 5 

56412 Girod 

Tel.: 0170 2239856 

Fax:  

E-Mail peter@hoffarth-beratung.de 
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